
Aanwijzingsbesluit toezichthouder 

  

De burgemeester respectievelijk het college van burgemeester en wethouders, ieder voor zover het 

zijn bevoegdheid als bestuursorgaan betreft; 

  

Overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van de toezichthouder in de zin van ar- 

tikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de onderscheidenlijke wettelijke voorschriften; 

  

Gelet op de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Dat de burgemeester dan wel het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid heeft de 

toezichthouder aan te wijzen, die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig 

wettelijk voorschrift is belast; 

  

Besluit: 

  

De volgende persoon met directe ingang aan te wijzen als toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11 

van de Algemene wet bestuursrecht, en als zodanig belast met het toezicht op de naleving van het be- 

paalde bij of krachtens de in dit besluit genoemde wetten, op basis daarvan vastgestelde en vast te 

stellen AMvB’s en verordeningen: 

  

• Toezichthouder Samenwerkingsovereenkomst Platform Sociale Veiligheid MerwedeLingelijn 

  

Hiertoe het volgende aanwijzingsbesluit vast te stellen 

  

  

Artikel 1 Toezichthouder 
De toezichthouder is belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Alge- 

mene Plaatselijke Verordening van de gemeente Sliedrecht en bijzondere wetten. 

  

Artikel 2 Legitimatiebewijs 
Aan de toezichthouder wordt, ten behoeve van het houden van toezicht op naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de onder artikel 1 genoemde wetten of regelingen, een legitimatiebewijs verstrekt als 

bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht en de daarop gebaseerde “Regeling model legiti- 

matiebewijs toezichthouders Awb”. 

  

Artikel 3 Termijn 
De aanwijzing als toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van de samen- 

werkingsovereenkomst. 

  

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dag van bekendmaking. Bekendmaking gebeurt 

door toezending van dit besluit aan betrokkenen en middels publicatie in het elektronisch gemeenteblad. 

Deze aanwijzing geldt voor het stationsgebied van de gemeente Sliedrecht. 

  

  

  

Aldus besloten op 1 oktober 2024, 

Namens de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Sliedrecht 

De secretaris, De burgemeester, 

N.H. Kuiper mca mcm mr. drs. J.M. de Vries 

Nr. 479363 

GEMEENTEBLAD 14 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Sliedrecht 

Gemeenteblad 2024 nr. 479363 14 november 2024 1 


